

DEN FREUNDEN unserer Weine

überreichen wir hiermit unsere neue Weinpreisliste.

Wir danken Ihnen für Ihr Vertrauen und Ihre Kundentreue.

Wir sind auch weiterhin bemüht, Sie zu Ihrer vollsten

Zufriedenheit zu beraten und zu beliefern.

Bitte teilen Sie uns Ihre Bestellung mittels beiliegender

Bestellpostkarte, per Fax, Mail oder telefonisch mit.

Wir freuen uns auf Ihre Nachricht.

FAMILIE BOCKIUS

RS = Restsüße (g/l) S = Säure (g/l) Alc. = Alkohol (vol.%)

Die Literweine sind nicht mit dem Kammerpreismünzstreifen ausgestattet.

Nr. ROTWEINE – Qualitätsweine €

2002 2020er **DORNFELDER trocken** 0,75l 5,40
kräftiger, ausdrucksvoller Dornfelder
RS 3,9 S 5,9 Alc. 12,5 – 7,20 €/l

2101 2021er **PORTUGIESER trocken** 1,0l 5,40
würzig, rauchig,
Geschmack von roten Beeren und Nelke
RS 5,9 S 5,4 Alc. 12,0

2109 2021er **ACOLON trocken** 0,75l 6,90
gut strukturierter, kräftiger Rotwein
mit reifer Brombeere
am besten für 20 Minuten dekantieren
Bronzene Kammerpreismünze
RS 6,4 S 6,2 Alc. 12,5 – 9,20 €/l

2110 2021er **DORNFELDER süß** 0,75l 5,60
intensiver Geschmack von Sauerkirsche
mit angenehmer Süße, delikater
Silberne Kammerpreismünze
RS 51,5 S 6,8 Alc. 9,5 – 7,45 €/l

2106 2021er **PORTUGIESER süß** 0,75l 5,60
schmeckt nach einer Mischung aus
Pflaumenmus, Honig und Nelke
Bronzene Kammerpreismünze
RS 87,2 S 6,6 Alc. 7,5 – 7,45 €/l

2201 2022er **PORTUGIESER trocken** 1,0l 5,40
kräftiger Portugieser mit Noten von
Sauerkirsche und weißem Pfeffer
RS 4,9 S 5,0 Alc. 12,5

2202 2022er **DORNFELDER trocken** 0,75l 5,60
intensives Aroma von Brombeere, schwarze Johannisbeere,
passt hervorragend zu deftigen Gerichten
RS 4,8 S 5,7 Alc. 12,5 – 7,45 €/l

2203 2022er **SPÄTBURGUNDER trocken** 0,75l 5,60
ein ausdrucksvoller, reifer Spätburgunder
Aromen von Kirsche und Waldbeere, lang und komplex
RS 5,0 S 5,5 Alc. 12,5 – 7,45 €/l

2209 2022er **ACOLON trocken** 0,75l 6,90
gut strukturiert und harmonisch,
beerig, fruchtig, langer Abgang mit feiner Würze
RS 4,8 S 5,7 Alc. 12,5 – 9,20 €/l

2204 2022er **SCHWARZRIESLING halbtrocken** 0,75l 5,60
ein fruchtig, weicher Rotwein mit Aromen von
Sauerkirsche und reifen, roten Früchten,
passt zu Geflügel, Pasta und Brotzeit
RS 8,9 S 5,0 Alc. 12,0 – 7,45 €/l

2205 2022er **DORNFELDER halbtrocken** 0,75l 5,60
Geschmack nach reifer Brombeere,
schwarze Johannisbeere und würzigen Aromen
RS 13,0 S 5,8 Alc. 12,0 – 7,45 €/l

2210 2022er **DORNFELDER süß** 0,75l 5,60
eine süße Mischung von reifen, dunklen Beeren
ideal als Dessertwein oder zum Genießen
RS 50,6 S 6,6 Alc. 12,5 – 7,45 €/l

2305 2023er **DORNFELDER halbtrocken** 0,75l 5,60
kräftig, fruchtig,
mit Noten von Kirschen, samtige Tannine
RS 14,2 S 5,1 Alc. 12,0 – 7,45 €/l

2310 2023er **DORNFELDER süß** 0,75l 5,60
eine süße Mischung von reifen, dunklen Beeren
ideal als Dessertwein oder zum Genießen
RS 55,6 S 5,3 Alc. 9,5 – 7,45 €/l

2306 2023er **PORTUGIESER süß** 0,75l 5,60
fruchtig, samtig
süße Kirsche mit würzigen Noten von Nelke
RS 71,8 S 5,4 Alc. 8,0 – 7,45 €/l

Nr. ROSÉ – Qualitätsweine €

2251 2022er **SPÄTBURGUNDER Rosé trocken** 0,75l 5,60
saftig, frischer Rosé mit Noten von roten Beeren
Silberne Kammerpreismünze
RS 6,6 S 5,1 Alc. 12,5 – 7,45 €/l

2252 2022er **PORTUGIESER Rosé halbtrocken** 1,0l 5,60
ein erfrischender, spritziger Wein für den Sommer
RS 8,4 S 5,2 Alc. 12,0

2253 2022er **DORNFELDER Rosé süß** 0,75l 5,60
ein süßer Rosé mit reifen Erdbeeren und süßen roten Beeren
Silberne Kammerpreismünze
RS 44,8 S 5,4 Alc. 10,0 – 7,45 €/l

2351 2023er **SPÄTBURGUNDER Rosé** 0,75l 5,60
fruchtig, frischer Spätburgunder mit Noten von Erdbeeren
RS 8,9 S 6,5 Alc. 12,0 – 7,45 €/l

2352 2023er **PORTUGIESER Rosé halbtrocken** 1,0l 5,60
ausgewogenes Spiel von Erdbeere und Brombeere
ein spritziger Sommerwein
RS 13,9 S 6,4 Alc. 12,0 – 7,45 €/l

2353 2023er **DORNFELDER Rosé süß** 0,75l 5,60
süßes Spiel von reifen, roten Beeren
RS 47,7 S 4,8 Alc. 10,0 – 7,45 €/l

Nr. WEISSWEINE – Qualitätsweine €

2017 2020er **RIESLING trocken** 0,75l 5,40
reife Noten von Pflirsich und Apfel
Silberne Kammerpreismünze
RS 6,9 S 7,1 Alc. 13,0 – 7,20 €/l

2113 2021er **RIVANER trocken** 1,0l 5,30
ein frischer, leichter Wein mit Noten von
Limette und Maracuja
Silberne Kammerpreismünze
RS 5,6 S 5,8 Alc. 12,5

2212 2022er **RIESLING trocken** 1,0l 5,60
dezente Säure, würzig,
Geschmack nach grünem Apfel
RS 6,3 S 6,3 Alc. 12,5

2213 2022er **RIVANER trocken** 1,0l 5,30
ein frischer, leichter Sommerwein
mit Noten von reifer Birne
RS 4,6 S 5,0 Alc. 13,0

2220 2022er **GRAUER BURGUNDER trocken** 0,75l 5,60
ausgewogener, kräftiger Wein mit Noten
von gelben Früchten und Minze
Silberne Kammerpreismünze
RS 4,6 S 4,5 Alc. 12,5 – 7,45 €/l

2214 2022er **SAUVIGNON BLANC trocken** 0,75l 6,10
fruchtig, frischer Wein mit intensiver
Maracujanote und einem Hauch Limette
Bronzene Kammerpreismünze
RS 7,5 S 6,7 Alc. 12,5 – 8,13 €/l

2218 2022er **CHARDONNAY halbtrocken** 0,75l 5,60
Geschmack von gelbem Apfel, Mirabellen
und gelben Rosinen, schöner Schmelz
Bronzene Kammerpreismünze
RS 12,4 S 4,9 Alc. 12,5 – 7,45 €/l

2215 2022er **SILVANER halbtrocken** 1,0l 5,40
fruchtiger Silvaner
Geschmack nach Stachelbeere
Silberne Kammerpreismünze
RS 14,6 S 6,3 Alc. 12,0

2216 2022er **MÜLLER-THURGAU lieblich** 1,0l 5,40
fruchtiges Spiel
Noten von Melone und Birnenkompott
Goldene Kammerpreismünze
RS 33,7 S 5,5 Alc. 11,5

2312 2023er **RIESLING trocken** 1,0l 5,60
helles strohgelb mit Noten von
Citrus und grünem Apfel
RS 6,2 S 6,2 Alc. 12,5

2319 2023er **WEISSER BURGUNDER trocken** 0,75l 5,60
elegant und mineralisch
perfekt zu Salaten und hellem Fleisch
RS 5,2 S 6,0 Alc. 12,5 – 7,45 €/l

2320 2023er **GRAUER BURGUNDER trocken** 0,75l 5,60
frischer, kräftiger Wein
mit Noten von reifer Birne und Minze
RS 7,3 S 5,5 Alc. 12,0 – 7,45 €/l

2317 2023er **RIESLING halbtrocken** 0,75l 5,80
spritzig, frisch
schmeckt nach Citrus, Pflirsich, reifem Apfel
RS 12,6 S 5,6 Alc. 12,0 – 7,73 €/l

2318 2023er **CHARDONNAY halbtrocken** 0,75l 5,60
ein eleganter Wein mit zartem Schmelz
mit Geschmack nach gelben Früchten
RS 13,0 S 5,3 Alc. 12,5 – 7,45 €/l

Nr. WEISSWEINE – Prädikatsweine €

2227 2022er **BACCHUS Kabinett lieblich** 0,75l 5,40
reife Aprikose und Mirabelle,
gepaart mit Honig, nachhaltig
Silberne Kammerpreismünze
RS 41,7 S 6,3 Alc. 9,5 – 7,20 €/l

2238 2022er **KERNER Spätlese süß** 0,75l 5,60
ein süßes Spiel von reifer Erdbeere
und getrockneter Aprikose
RS 77,6 S 5,7 Alc. 8,0 – 7,45 €/l

2327 2023er **BACCHUS Kabinett lieblich** 0,75l 5,40
Duft nach Holunderblüten und ein süßes
Spiel von reifer Aprikose und Mirabelle
RS 42,0 S 7,7 Alc. 10,5 – 7,20 €/l

AUSERLESENE RARITÄTEN

– ideal zum Verschenken –

auch als Einzelflaschen erhältlich

Nr. ROTWEINE €

2041 2020er **SPÄTBURGUNDER - S - trocken** 0,75l 12,00
harmonisch mit kraftvollen Röstaromen
zum Genießen - **im Barrique gereift**
RS 2,1 S 6,0 Alc. 13,0 – 16,00 €/l

2240 2022er **FRÜHBURGUNDER Auslese trocken** 0,75l 9,50
vollmundig und kraftvoll am Gaumen,
schwarze Johannisbeere, etwas Vanille,
schön strukturiert
Bronzene Kammerpreismünze
RS 3,0 S 4,8 Alc. 13,5 – 12,67 €/l

Nr.		WEISSWEINE		€
2260	2022er	RIESLING trocken Appenheimer Hundertgulden mineralisch, fruchtig, dicht und ausdrucksvoll RS 6,9 S 6,4 Alc. 12,5 – 14,67 €/l	0,75l	11,00
2261	2022er	CHARDONNAY -S- trocken mineralisch, ein Hauch Vanille, komplexe Struktur, vollmundiger Körper und ausgewogene Säure passend zu gegrilltem Fisch, Geflügel und Käse RS 3,9 S 5,4 Alc. 12,5 – 14,67 €/l	0,75l	11,00
2262	2022er	WEISSER BURGUNDER -S- trocken ein eleganter Wein mit frischen, fruchtigen Aromen, feiner Holznote und vollmundiger Struktur, passend zu Fisch und Meeresfrüchten <i>Silberne Kammerpreismünze</i> RS 4,4 S 5,6 Alc. 12,5 – 14,67 €/l	0,75l	11,00
2263		PINKY-GRAUER BURGUNDER trocken Barrique mit der Beerenhaut vergoren, im Barrique gereift, kupferfarben, Geschmack nach Nüssen und Vanille, würzig, dichte Struktur, passt zu deftigen Speisen wie Wildgerichten, kräftigem Käse RS 2,0 S 5,8 Alc. 15,0 – 20,00 €/l	0,75l	15,00
2246	2022er	KERNER Auslese süß dichter, komplexer Wein mit Noten von süßen, reifen Früchten <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 106,1 S 6,1 Alc. 7,5 – 9,87 €/l	0,75l	7,40
2247	2022er	ORTEGA Beerenauslese süß edelsüße Rarität mit intensivem Aprikosenaroma mit zarten Noten von Honig und Botrytis <i>Goldene Kammerpreismünze</i> RS 122,1 S 11,2 Alc. 7,5 – 24,00 €/l	0,5l	12,00

Nr.		TRAUBENSAFT		€
TS 200 NEU!		SILVANER Traubensaft weiß	0,75l	3,50 4,67 €/l
Nr.		SECCO		€
2290	2022er	Es Bockiusse ihrn BIZZELER Ein trockener Secco der Bacchusrebe Ein prickelndes Erlebnis!	0,75l	5,90 7,87 €/l

Nr.		SEKT-PICCOLO		€
P 100		RIESLING brut	0,2l	2,70 13,50 €/l
P 103		SCHEUREBE halbtrocken	0,2l	2,60 13,00 €/l

Nr.		WINZERSEKT		€
		Sortenreine Jahrgangssekte, sortentypisch, Flaschengärung		
S 104		CUVÉE brut ein Sekt, hergestellt aus den klassischen Sorten des Champagners: Chardonnay, Spätburgunder und Schwarzriesling, gereifter Sekt mit Noten von Brioche und reifen Herbstfrüchten 30 Monate auf der Hefe gereift	0,75l	10,30 13,73 €/l
S 100		RIESLING brut angenehme Art	0,75l	8,90 11,87 €/l
S 101		SPÄTBURGUNDER Rotsekt trocken ein feiner Sekt voller Harmonie	0,75l	8,90 11,87 €/l
S 102		RIESLING trocken eleganter Sekt mit feiner Frucht	0,75l	8,90 11,87 €/l
S 103		SCHEUREBE halbtrocken blumig, fruchtiger Sekt	0,75l	8,50 11,33 €/l

Nr.		EDELBRÄNDE UND LIKÖRE		€
153		MIRABELLENWASSER	40% vol 0,5l	9,50 19,00 €/l
154		KIRSCHWASSER	40% vol 0,5l	9,50 19,00 €/l
155		Premium APRIKOSENBRAND	40% vol 0,5l	11,00 22,00 €/l
156		Premium WILLIAMSBRAND	40% vol 0,5l	11,00 22,00 €/l
162		KIRSCHLIKÖR	25% vol 0,5l	10,50 21,00 €/l
163		WINZERKAFFEE (Mokkalikör)	25% vol 0,5l	10,50 21,00 €/l
164		Roter Weinbergspfirsichlikör	20% vol 0,5l	10,50 21,00 €/l
165		HONIGLIKÖR	20% vol 0,5l	10,50 21,00 €/l
		Brände und Liköre erreichen bei Zimmertemperatur ihr volles Bukett.		

AUS UNSERER IMKEREI	
RAPSHONIG	500g 6,50 13,00 €/kg
OBSTBLÜTENHONIG	500g 7,00 14,00 €/kg

WEINABHOLUNG AB HOF

Lieber Weinfreund, Ihr günstigster Weg zum Bockius-Wein ist die Abholung in unserem Weingut. So sichern Sie sich einen Preisnachlass von 30 Cent pro Flasche.

WEINLIEFERUNG ZU IHNEN NACH HAUSE

Gerne senden wir unsere Weine auch zu Ihnen nach Hause. Bei einer Bestellmenge kleiner als 12 Flaschen beträgt die Versandpauschale 9,80 € für dieses Paket. Bei Bestellungen zwischen 12 und 96 Flaschen beträgt die Versandpauschale 7,50 € je Karton. (Es gilt für die Versendung: Nur Inland: ohne Inselfracht; Ausland: frei Grenze; Bruchschäden sind unverzüglich dem Frachtunternehmen zu melden und auf dem Originalfrachtbrief bestätigen zu lassen.)

SAMMELBESTELLUNGEN

Ab einer Bestellung von mehr als 96 Flaschen ist die Lieferung frei Haus. Wir übernehmen alle Kosten für Sie. Nach wie vor liefern wir Ihnen unseren Wein – in gewissen Abständen – bei Sammelbestellungen mit dem Pkw aus. Die Lieferung erfolgt nach Absprache mit Ihnen wie gewohnt mit unserem eigenen Pkw. Bei Sammelbestellungen stellen wir Ihnen separate Rechnungen aus und kennzeichnen die jeweiligen Kartons.

WEINPRÄSENTE

Für einen besonderen Anlass oder auch zu Weihnachten stellen wir Ihnen gerne ein individuelles Präsent zusammen und verschicken dieses in Ihrem Auftrag.

HINWEISE

Alle unsere Produkte – mit Ausnahme von Saft, Bränden und Likören sowie Honig – enthalten Sulfite. Druckfehler vorbehalten. Es gilt das allgemeine Widerrufsrecht. Die Rücksendung trägt der Käufer. Es wird innerhalb von sechs Werktagen geliefert, es sei denn, es wurde ein anderer Liefertermin besprochen. Geliefert wird per Paketdienst in einer Gesamtlieferung. Es gilt die Salvatorische Klausel.

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Unser Angebot ist freibleibend, die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt. und Glas. Die Rechnungsbeträge zahlen Sie bitte nach Erhalt der Ware. Das Eigentum an der Ware bleibt uns bis zur vollständigen Bezahlung vorbehalten. Bei gewerblichen Kunden: Der Erfüllungsort für die Lieferung und Zahlung ist Appenheim. Gerichtsstand ist Bingen am Rhein.

BANKVERBINDUNG

Mainzer Volksbank eG
IBAN: DE59 5519 0000 0490 2480 10 · BIC: MVBMD55

ÖFFNUNGSZEITEN nach vorheriger Anmeldung

dienstags bis freitags: 14.00 bis 18.00 Uhr
samstags: 13.00 bis 17.00 Uhr
Sollten Ihnen diese Zeiten nicht passen, können Sie gerne mit uns telefonisch einen individuellen Termin vereinbaren.



Weingut Lindenhof
Familie Bockius

Niedergasse 17
D-55437 Appenheim

Tel. 06725-5788 · Fax 16 43

www.weingut-lindenhof-appenheim.de
mail@weingut-lindenhof-appenheim.de

WEINPREISLISTE
2024/1